
   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 
 

 

 

SERTANEJA PR, sexta-feira, 7 de maio de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 859    PÁG. 1 

 

 

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - ATOS DO PODER EXECUTIVO  
  

   PROCESSO SELETIVO ESTÁGIO – ATOS EM GERAL 

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 

(Teste Seletivo 01/2021 – ESTAGIÁRIOS). 
 
A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO E ORGANIZAÇÃO 
DO TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTAGIÁRIOS, por meio de sua representante, no uso das 
atribuições que confere as Leis Municipais nº 1.671/2014 e 
1.722/2014 e ainda o Decreto nº 6.789/2021. RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
O RESULTADO e respectiva classificação referente a prova objetiva do Processo Seletivo para Contratação de 
Estagiários, de que trata o EDITAL de abertura nº 01/2021, conforme relacionado nos quadros abaixo: 
 
I - FORMAÇÂO DE DOCENTES 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

THAYNÁ EMANUELLE MARENGONI 17 Classificado 1º 

CAROLINE SOUZA 17 Classificado 2º 

SARAH KRISTINY DE O. ALBANO 17 Classificado 3º 

BEATRIZ YURI TANAKA KURIKI 16 Classificado 4º 

ADRIELE COSTA MOREIRA 15 Classificado 5º 

MARIA EDUARDA DE LIMA ALVES 15 Classificado 6º 

HELOÍSA VITÓRIA DOS SANTOS 14 Classificado 7º 

NÁTHALI DUTRA HONORATO 14 Classificado 8º 

LARISSA SUZIGAN FERRARETO 14 Classificado 9º 

EMILI CRISTINA DE O. CASTRO 13 Classificado 10º 

KAILAYNE FERNANDA DE OLIVEIRA GERMANO 12 Classificado 11º 

RAFAELA MIYUKI ONO VIEIRA 12 Classificado 12º 

YASMIM DA SILVA SANTOS 12 Classificado 13º 

AMANDA DONOLA 10 Desclassificado - 

IZABELLY VITÓRIA DE OLIVEIRA 10 Desclassificado - 

 
 
 
 
 
 
 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de Sertaneja 
Lei nº 1692/2014, de 25 de junho de 2014. 
 
Prefeito Municipal: 
JAMISON DONIZETE DA SILVA. 
 
Sede Administrativa: 
AVENIDA: NOSSA SENHORA DO ROCIO nº 233. 
Centro, CEP: 86.340-000. FONE: (43) 3562-1172. 
SERTANEJA – PARANÁ 
 
E-mail: orgaooficial@sertaneja.pr.gov.br 
Site: www.sertaneja.pr.gov.br 

MUNICIPIO DE SERTANEJA:75393082000180
Assinado de forma digital por MUNICIPIO 
DE SERTANEJA:75393082000180 
Dados: 2021.05.07 15:15:18 -03'00'



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 
 

 

 

SERTANEJA PR, sexta-feira, 7 de maio de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 859    PÁG. 2 

 

 

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 
 

II - ADMINISTRAÇÃO 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

MARCOS LUCIANO MANOEL 19 Classificado 1º 

THAÍS LUZ LUCIANO TOSINI IESK 18 Classificado 2º 

BRYAN DANIEL RIBEIRO DA SILVA 18 Classificado 3º 

MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA 17  Classificado 4º 

MAIKON GIACOMO SOARES 16 Classificado 5º 

KAYO HENRIQUE GUERRA DA SILVA 16 Classificado 6º 

ITAYANE GABRIELA BOTELHO MOURA 16 Classificado 7º 

LUIZ FERNANDO DE LIMA CRUZ 16 Classificado 8º 

 
III - DIREITO 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

LUDIMILA SIMÕES R. DA SILVA 19 Classificado 1º 

NAYARA GABRIELA DOS SANTOS 19 Classificado 2º 

DIEGO ANTONIO DA SILVA 18 Classificado 3º 

ISADORA GARBELINI RAMOS 17 Classificado 4º 

ANA BEATRIZ FONTANA HAAS 17 Classificado 5º 

 
IV - FARMÁCIA 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

TAMIRES FRANCINE NASCIMENTO CANDIDO 19 Classificado 1º 

HYAN COELHO MARTINS 15 Classificado 2º 

KEMELI MARCELA NAGAYOSHI ALVES 11 Desclassificado - 

 
V - FISIOTERAPIA 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

ISADORA MARIA SIMÕES FERREIRA 18 Classificado 1º 

 
VI - ENFERMAGEM 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

ISADORA DOS SANTOS 18 Classificado 1º 

VITÓRIA DE MATOS MOURA 18 Classificado 2º 

GABRIEL DOS REIS 14 Classificado 3º 

ZANIELLI APARECIDA ARANTES DA SILVA NEVES 12 Classificado 4º 

 
 
 
 
 
 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 
 

 

 

SERTANEJA PR, sexta-feira, 7 de maio de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 859    PÁG. 3 

 

 

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 
 

VII - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

LUCIANA ASCENÇÃO DA SILVA 18 Classificado 1º 

VINICIUS HENRIQUE DE SOUZA CAMPOS 15 Classificado 2º 

EDUARDO DA SILVA SANTOS 15 Classificado 3º 

DAMARES CRISTINA MIRANDA DOS SANTOS 09 Desclassificado - 

 
VIII - PEDAGOGIA 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

KAROLAINE MENDES 18 Classificado 1º 

EDUARDA VIERA DOS SANTOS 18 Classificado 2º 

ROSANA CAZELATO 16 Classificado 3º 

KELLY GRAZIELE CARDENAS 16 Classificado 4º 

CRISTIANA APARECIDA DE LIMA 15 Classificado 5º 

SILMARA GOMES ANTUNES 15 Classificado 6º 

ALICE YARA DONOLA 15 Classificado 7º 

KAREM FERNANDA FERREIRA 14 Classificado 8º 

ANA PAULA MEDEIROS HONÓRIO 14 Classificado 9º 

HELLEN H. RIBEIRO DOS SANTOS 14 Classificado 10º 

LARISSA VITÓRIA NEVES CAMPOS 14 Classificado 11º 

JULIANA MARIA REIS KIMURA 13 Classificado 12º 

ELIZANDRA DANIELLE AZEVEDO 13 Classificado 13º 

LETICIA FERNANADA ROGENSKI SOARES 13 Classificado 14º 

JAQUELINE MONIQUE DOS SANTOS 13  Classificado 15º 

VALÉRIA CAMARGO B. S. MENEZES 12  Classificado 16º 

LAÍS B. DOS REIS SCHERCH 12 Classificado 17º 

 
IX – LICENCIATURAS: HISTÓRIA, LETRAS, MATEMÁTICA, ARTE, BIOLOGIA E GEOGRAFIA  

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

FERNANDO QUARESMA DA SILVA 18 Classificado 1º 

CAIO CAÍQUE EILLIAR 17 Classificado 2º 

EDSON APARECIDO DIAS JUNIOR 17 Classificado 3º 

JÉSSICA CAROLINE FRATUCI NUNES 16 Classificado 4º 

MILENA MARCIANO FARIAS 15 Classificado 5º 

DONIZETE APARECIDO DOS SANTOS 14 Classificado 6º 

WEIDY TATSUO TANAKA KURIKI 14 Classificado 7º 

NAILA POLIANA VIANA DE LIMA 14 Classificado 8º 

 
 
 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 
 

 

 

SERTANEJA PR, sexta-feira, 7 de maio de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 859    PÁG. 4 

 

 

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 
 

X - SERVIÇO SOCIAL 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

JULIA CRISTINA DOS SANTOS 14 Classificado 1º 

BEATRIZ CUSTÓDIO DA SILVA 12 Classificado 2º 

 
XI - PSICOLOGIA 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

MARIANE SILVA LEME 18 Classificado 1º 

 
XII - ARQUITETURA 

Nome Nº de acertos Situação Classificação 

PEDRO HENRIQUE MARQUES CORDEIRO 17 Classificado 1º 

SABRINA CALDENA FREDERICO 15 Classificado 2º  

 
Sertaneja PR, 07 de maio de 2021. 
 
 

LUCIANE DE FÁTIMA NEPOMUCENO 
Presidente da Comissão Especial de Seleção e Organização 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


